
Prot. n. 

     
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE“STENIO” 
Sezioni : Amministrativa Commerciale - Programmatori – Geometri – Industriale – Professionale Industria ed Artigianato 

Cod. Min. PAIS013004 - C.F. 96002330825 
tel. presidenza 091.8115366 – centralino 091.8145597 – fax 091.8114135 

e-mail:pais013004@istruzione.it– pec:pais013004@pec.istruzione.it- 

sito web: www.stenio.gov.it 

Via Enrico Fermi - 90018 Termini Imerese (Pa) 

 

Termini Imerese, 27.09.2024  

Ai proff.ri 
Giuseppina Centineo 
Seminara Giuseppe 
Battaglia Maria 

 

e p.c.    A tutti i Docenti 

Al DSGA 

Al Sito web 

All’Albo 

 
OGGETTO: COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI  DOCENTI (ex art.11 del D. L.vo 

297/94 novellato dal comma 129 dell’art.1 della Legge 107 del 13 luglio 2015) 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16.04.1994 e successive modificazioni ed integrazioni, in 

particolare gli artt. 11, 34, 440 e 448; 

VISTO l’art.1, comma 129, della L. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il D.M. n. 850, art. 13 del 27 ottobre 2015; 

VISTE le indicazioni ricevute dai competenti OO.CC.; 

DECRETA 

 

-che la prof.ssa Centineo Giuseppina, il professore Seminara Giuseppe e la prof.ssa Battaglia 

Maria (membro supplente) sono stati eletti, quali componenti del Comitato di valutazione, dal 

Collegio dei docenti del 4 settembre 2024; 

-che, pertanto, il Comitato di valutazione dell'Istituto I.I.S.S. “Stenio” di Termini Imerese, per 

il triennio 2024/27, risulta così composto: 

 Presidente: Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Bellavia 

       Componente docenti: Proff.ri Centineo Giuseppina, Seminara Giuseppe, Battaglia Maria 

(membro supplente).  

 Le componenti genitori e alunni saranno individuate dal CdI a seguito di rinnovo degli organi    

collegiali.  

 

Le funzioni del Comitato di valutazione (art. 1 comma 129 Legge 107/2015) sono le seguenti: 

 

- Il comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

 

mailto:pais013004@istruzione.it
mailto:pais013004@pec.istruzione.it
http://www.stenio.gov.it/




b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 

potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, 

nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di 

buone pratiche didattiche; 

 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 

formazione del personale. 

 

 - Il comitato esprime, altresì, il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di 

prova per il personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal dirigente 

scolastico, che lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a) ed è integrato dal docente a 

cui sono affidate le funzioni di tutor. 

 

- Il comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 del d. lgs. 297/94 su richiesta 

dell'interessato, previa relazione del dirigente scolastico. Nel caso di valutazione del servizio di 

un docente componente del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio di 

Istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il comitato esercita, altresì, le competenze 

per la riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 501 del suddetto d.lgs. 
 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             Prof.ssa Maria Bellavia 


